
FOND MALÝCH PROJEKTo 
INTERREG

Rakousko 3 esko 2021-2027

Konference JIHOESKÝ VENKOV 2024

24. 10. 2024 Hluboká nad Vltavou

Sdru�ení Jihoeská Silva Nortica



" Dva Fondy malých projekto Rakousko-esko 2021-2027:

Ø FMP people to people 3 Správce: Sdru�ení Jihoeská Silva Nortica;

Ø FMP kultura a cestovní ruch 3 Správce: Euroregion Pomoraví.

" FMP je souástí Programu INTERREG Rakousko 3 esko 2021-2027.

" Závazným dokumentem je PYíruka pro FMP a vaechny její pYílohy. A dále 
Spolená pravidla zposobilosti a dokumenty Programu.

" Projekty musí vykazovat jasný pYeshraniní dopad a být realizovány 
alespoI jedním eským a alespoI jedním rakouským projektovým 
partnerem. 

" Projektoví partneYi musí mít sídlo v programovém území. (Výjimka: organizaní 

slo�ky bez právní subjektivity)

Základní informace



Programové území



Základní informace

" Vhodní �adatelé a partneYi: VeYejnoprávní instituce a neziskové organizace 
(m�sta a obce, neziskové organizace, svazy, spolky, komory a sdru�ení, 
vzd�lávací instituce apod.)

³ Kompletní pYehled je uveden v pYíloze A1 PYíruky pro FMP. ±

" Doba realizace: zpravidla 12 m�síco.

" Datum zahájení projektu nesmí pYedcházet datu podání projektové 
�ádosti. 

" PYíjem �ádostí je prob��ný, projektové �ádosti jsou pYedkládány v rámci 
vyhláaených prob��ných uzáv�rek prostYednictvím elektronického 
systému FMP (fmp.silvanortica.com). 

" Dva typy malých projekto (A a B)

" Inovace: Opakované projekty stejných partnero, musí mít jednoznan� nové 
obsahy nebo oslovovat nové cílové skupiny. Odlianost musí být zYeteln� 
popsána v �ádosti.



Celková  alokovaná ástka z EFRR iní 8.493.69 ¬. Z toho FMP KCR 2.150.000 ¬; FMP PTP 6.343.69 ¬.

Podíl pYísp�vku ze zdrojo Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) je max. 80 %.

Malý projekt je pYedfinancován �adatelem. 

PYímé pYíjmy vzniklé v prob�hu realizace a po ukonení se nevykazují.

Financování

Fond malých projekto

Celková výae zposobilých 

projektových výdajo

Výae dotace z EFRR

(max. 80 % celkových 

zposobilých výdajo)

People to people Max. 30.000 ¬ Max. 24.000 ¬

Kultura a cestovní ruch Max. 50.000 ¬ Max. 40.000 ¬



Ka�dý malý projekt musí splnit 3 kritéria pYeshraniní spolupráce:

ü spolená pYíprava  - povinné kritérium 

ü spolená realizace - povinné kritérium

ü spolený personál - volitelné kritérium

ü spolené financování - volitelné kritérium

Jasná partnerská spolupráce a pYeshraniní dopad jsou klíové pro hodnocení projektu

 a jeho postoupení na projednání RMV. Viz pYíloha A3: Kritéria hodnocení kvality projektu 

a pYeshraniního dopadu

Kritéria spolupráce

https://silvanortica.com/wp-content/uploads/pdf/241016_V2_A3_Kriteria_hodnoceni_kvality_a_preshranicniho_dopadu.pdf
https://silvanortica.com/wp-content/uploads/pdf/241016_V2_A3_Kriteria_hodnoceni_kvality_a_preshranicniho_dopadu.pdf


Cílem je podpoYit pYeshraniní vztahy mezi obany a vzájemné porozum�ní a 
posílit komunikaci mezi lidmi v pYíhranií.

PYíklady podporovaných aktivit:
" aktivity ke zlepaení kulturních, sociálních a hospodáYských vztaho (získávání znalostí, 

dovedností, vytváYení struktur, systémo a Yízení);

" hledání a rozvíjení spolených Yeaení na místní úrovni;

" potkávací a síeovací aktivity;

" akolení, workshopy, semináYe, kurzy, odborné i vzd�lávací exkurze, konference, 
stá�e, studijní pobyty a cesty, &

" kulturní pYedstavení, festivaly, výstavy, tábory pro d�ti, spolené výlety, zájezdy i 
exkurze, sout��e, utkání a turnaje. 

FMP People to people

Investiní opatYení zde nejsou mo�ná.



Cílem je podpoYit projekty, které doplní nabídku kultury a cestovního ruchu 

v dané pYeshraniní lokalit� tak, �e bude tvoYit jednotný a komplexní produkt. 

PYíklady podporovaných aktivit:

" oprava, revitalizace, zpYístupn�ní kulturních památek, bezbariérovost;

" podpora rozvoje muzeí, expozic, galerií, knihoven;

" zvýaení kvality stávající sít� cyklostezek/cyklotras/singltreko, vodáckých  tras, 

p�aích tras, apod.;

" doplIky k veYejné turistické infrastruktuYe;

" podpora, obnova a propagace nehmotného kulturního d�dictví;

" digitalizace cestovního ruchu (vytváYení aplikací, modernizace a aktualizace webo);

" podpora inovativních forem prezentace kultury v pYeshraniním kontextu;

" podpora aktivit vedoucí k lepaímu poznání kultury v pYeshraniním kontextu.

FMP Kultura a cestovní ruch



" Ukazatele výstupu m�Yí pYímé výsledky, které byly dosa�eny realizací 
projektu. Vykazují se vaechny relevantní ukazatele, ke kterým projekt 
pYispívá.

" Ukazatele výsledku m�Yí zm�nu, o kterou se realizací projektu usiluje. Pokud 
je mo�né dosáhnout ukazatele výsledku, musí být zvolen.

"  Informace o dosa�ených ukazatelích se podává na konci projektu 
v Záv�rené zpráv�, nebo pokud je to relevantní do 1 a� 5 let  po ukonení 
projektu v rámci Zprávy o udr�itelnosti projektu.

UKAZATELE VÝSLEDKo A VÝSTUPo

Ka�dý malý projekt musí pYisp�t alespoI k jednomu ukazateli výstupu.



Výdaje jsou zposobilé pro financování z FMP, pokud splIují zejména následující podmínky:

" Rozpoet projektu byl schválen RMV a je v souladu se zásadami hospodárnosti, 

efektivnosti a úelnosti. 

" Byla podepsána Smlouva o financování malého projektu.

" Výdaje projektu jsou v principu zposobilé od data zahájení realizace projektu uvedeného ve 

Smlouv�.

" Výdaje je mo�né nezpochybniteln� pYiYadit k aktivit�/ aktivitám projektu a nevznikly by v 

pYípad�, pokud by se daný projekt nerealizoval.

" Aktivity musí být realizovány zpravidla v programovém území. 

" Rozhodující je prokazatelné dosa�ení stanovených cílo, milníko a výstupo projektu. 

Dalaí ustanovení o zposobilosti jsou podrobn� popsány v pYíruce pro FMP kapitola 3.1.1

Zposobilé výdaje



Nezposobilé jsou pro financování z FMP, zejména tyto výdaje:

" finanní leasing;

" náklady na dary s výjimkou drobných propaganích pYedm�to spojených s publicitou 

projektu;

" náklady spojené s kolísáním sm�nného kurzu;

" výdaje na alkoholické nápoje a spropitné; 

" náklady na jídlo a pití (catering) v rámci setkání projektových partnero;

"  slu�by, které nelze vztáhnout k úastníkom projektu;

" vratná DPH,&&

 Dalaí nezposobilé výdaje jsou podrobn� popsány v pYíruce pro FMP kapitola 3.1.2

Nezposobilé výdaje

Není pYípustné, aby projektoví partneYi byli sob� navzájem dodavateli.



NÁKLADOVÉ KATEGORIE:

 PYímé náklady:

1. Náklady na externí odborné poradenství a slu�by 

2. Náklady na vybavení 

3. Investiní náklady a náklady na stavební práce (pouze v investiních 

projektech) 

 

 Pauaální sazby:

• Náklady na zam�stnance 3 20 % ze soutu pYímých náklado 

• KanceláYské a administrativní náklady 3 15 % z náklado na zam�stnance

• Náklady na cestování a ubytování 3 6 % z náklado na zam�stnance.

Návrh rozpotu

PYímé náklady musí jednoznan� souviset s projektem a musí být 

 v projektové �ádosti jasn� popsány. 



PYÍKLADY UZNATELNÝCH VÝDAJo:

" studie nebo aetYení; odborná pYíprava; vývoj, úprava a aktualizace systémo 

informaních technologií a internetových stránek; 

" propagace, komunikace, publicita, propaganí pYedm�ty; 

" slu�by související s poYádáním akcí a úastí na akcích; pYeklady a 

tlumoení;

" právní poradenství a notáYské slu�by; 

" technické, finanní a úetní poradenství a slu�by; 

" práva duaevního vlastnictví;  

" náklady na cestování a ubytování mezi jinými externích odborníko, 

pYednáaejících;

" jiné specifické odborné poradenství a slu�by potYebné pro projekt. 

1. EXTERNÍ ODBORNÉ PORADENSTVÍ A SLU}BY



Náklady na vybavení jsou omezeny na následující polo�ky: 

a. kanceláYské vybavení; 

b. hardware a software informaních technologií; 

c. nábytek a vybavení; 

d. laboratorní vybavení; 

e. stroje a pYístroje; 

f. nástroje a zaYízení; 

g. speciální vozidla (výlun� vozidla se speciálním vyu�itím v rámci projektu); 

h. dalaí specifické vybavení potYebné pro projekt. 

Je tYeba zvá�it, zda nebude efektivn�jaí pronájem potYebného vybavení. 

2. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Podíl náklado na poYízení musí odpovídat rozsahu pou�ití vybavení v projektu.                 



Náklady na infrastrukturu jsou omezeny na následující polo�ky: 

" stavební materiál; 

" pracovní síly; 

" zvláatní práce (napY. sanace pody apod.);

" nákup staveb; 

" nabytí pozemko podle l. 64 odst. 1 písm. b) naYízení (EU) 2021/1060. (pozor zde je omezení 

viz PYíruka pro FMP)

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

o V pYípad� malých investiních projekto �adatel pYedkládá stavební rozpoet v podrobném 

rozlen�ní a nacen�ní dle ceníkových soustav. 

o }adatel dokládá polo�kový rozpoet stavebních prací vypracovaný na základ� ocen�ní výkazu 

vým�r ve formátu excel nebo pdf.

o Podrobné informace k povinným pYílohám u malých investiních projekto jsou uvedeny v pYíloze 

C3 Programové pYíruky Interreg Rakousko 3 esko 2021-2027.

3. NÁKLADY NA INFRASTRUKTURU



NÁKLADY NA ZAM�STNANCE - Pauaální sazba ve výai 20 % ze soutu zposobilých 

pYímých náklado.

o Mohou být v projektu kalkulovány, pokud má �adatel zam�stnanou alespoI jednu osobu 

(pracovní smlouva, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní innosti). 

KANCELÁYSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY - Pauaální sazba ve výai 15 % 

zposobilých náklado na zam�stnance. 

o Nárok pouze pokud jsou v projektu uplatn�ny náklady na zam�stnance.

NÁKLADY NA CESTOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ (zam�stnanco) - Pauaální sazba ve výai 6 % 

zposobilých náklado na zam�stnance. 

o Nárok pouze pokud jsou v projektu uplatn�ny náklady na zam�stnance.

o Dokladování: V rámci Záv�rené zprávy je tYeba dolo�it uskuten�ní alespoI jedné 

slu�ební cesty zam�stnance �adatele v rámci realizace projektu.

PAUaÁLNÍ NÁKLADY



• Vaechny aktivity projektu musí být rozlen�ny na milníky.

• Milník musí být naplánován tak, aby byl obsahov� ucelený a m�l jasn� 

definované a kvantifikované výstupy, které bez spln�ní dalaích milníko 

naplIují cíle malého projektu. 

• Po realizaci projektu dojde na základ� pYedlo�ených podklado ke kontrole 

spln�ní milníko. Jsou-li spln�ny a dolo�eny, dojde k uznání ástky, která byla 

k milníku pYiYazena.

MILNÍKY



" Do rozpotu podrobn� popiate jednotlivé nákladové polo�ky a rozd�lte je do 
milníko.

• Ke ka�dé polo�ce v rozpotu (pYíloha B5) musí být dolo�ena její cenová 
pYim�Yenost (b��ná tr�ní cena):

• Polo�ky do 1 000 ¬ - od 1 dodavatele.

• Polo�ky 1 000 ¬ a více - od 3 dodavatelo.

o Kurz CZK/EUR bude pou�it podle m�síního kurzu InforEuro, který je platný ke dni pYedlo�ení 

�ádosti o dotaci (prolink na webu Správce / pYíloze B5). 

• ástky v rozpotu pro shodnou poptávanou slu�bu se v rámci projektu sítají 
(napY. tlumoení s technikou na více akcích) a mají tak vliv na hranici 
cenových nabídek. 

• Specifikace slu�by uvedená v nabídce / prozkumu trhu musí odpovídat popisu 

nákladové polo�ky v rozpotu.

• PYi oslovení více dodavatelo musí být poptávka vetn� podrobné specifikace 

jednotná - cenové nabídky musí být porovnatelné.

Návrh rozpotu
Dolo�ení cen nákladových polo�ek



Dolo�ení b��né tr�ní ceny:

• Formou prozkumu trhu (napY. reaeraí na internetu) 3 musí obsahovat:

o identifikaci dodavatele (napY. web. adresa); 

o detailní popis slu�by (technickou specifikaci parametro a jednotkové ceny).

• Formou cenové nabídky - musí obsahovat:

o poptávku s podrobnou specifikací tj. detailní popis poptávané slu�by, vetn� 
technické specifikace parametro;

o cenovou nabídku s identifikací dodavatele (jméno, kontaktní údaje/webová 
stránka), jednotkovými cenami a kvantifikací.

• Cena z nejni�aí cenové nabídka se pou�ije do rozpotu. Uplatn�ní jiné ceny, ne� 

odpovídá nejni�aí nabídce, je mo�né pouze pYi odpovídajícím zdovodn�ní.

Návrh rozpotu
Dolo�ení cen nákladových polo�ek



" Pokud není mo�né z objektivních dovodo dolo�it b��nou cenu od minimáln� 
3 dodavatelo, musí �adatel písemn� tuto skutenost odovodnit.

" }adatel ani projektový partner nemohou být zároveI dodavatelem; z pozice 
dodavatele je tYeba v�novat pozornost pYípadným stYetom zájmo.

" PYi nedolo�ení b��né tr�ní ceny dle pYedepsaných podmínek, bude dotyná 
polo�ka krácená na 0 EUR. 

" Vaechny prozkumy trhu / cenové nabídky, budou oíslovány podle polo�ek 
v rozpotu projektu a nahrány v zip souboru jako pYíloha B7 3 doporuené 
íslování naleznete na naaem webu (napY. B7_2.5_1).

" Správce FMP si vyhrazuje právo prov�Yit vhodnost poskytovatele slu�eb nebo 
pYim�Yenost ceny (hospodárnosti, efektivnosti a úelnost).

Návrh rozpotu
Dolo�ení cen nákladových polo�ek



• Vyberte správný FMP (People to people nebo Kultura a cestovní ruch).

• Zvolte realisticky ukazatele výstupo a výsledko.

• U cílových skupin popiate i rakouské cílové skupiny a jak je oslovíte.

• Nastavte si efektivn� milníky.

• Ka�dý milník podrobn� popiate v. zapojení partnera a  asového plánu.

• Kvantifikujte výstupy milníku.

• PYesn� specifikujte podklady ke spln�ní milníku.

• Po dokonení realizace se ji� nepYedkládá úetnictví ani nevykazuje, jak byly 

prostYedky vyu�ity.

• Z projektové �ádosti musí být zYejmé, jak bude realizace projektu probíhat a jak 

budou vyu�ity nákladové prostYedky, jinak nemusí být projekt a nákladová polo�ka 

podpoYena.

PROJEKTOVÁ }ÁDOST



• PYed podáním zkontrolujte úplnost �ádosti s pYílohou A2 (Kritéria kontroly formálních 

nále�itostí a pYijatelnosti projektové �ádosti).

• Názvy nahraných souboro budou zaínat kódem podle seznamu pYíloh 

(napY. B5-rozpoet projektu.pdf).

• Konzultujte! Kontakty naleznete na naaich webových stránkách 

www.silvanortica.com

 

PROJEKTOVÁ }ÁDOST

Poté, co ov�Yíte úplnost �ádosti, odeale ji prostYednictvím elektronického 

 systému FMP. Tím je projektová �ádost zaevidována.

http://www.silvanortica.com/


PYÍLOHY K PROJEKTOVÉ }ÁDOSTI



Nejbli�aí termíny:

2. prob��ná uzáv�rka pYíjmu �ádostí bude 15. listopadu 2024 ve 14:00 hodin.

Regionální monitorovací výbor bude zasedat 29. ledna 2025.

3. prob��ná uzáv�rka pYíjmu �ádostí - pYedpoklad únor 2024

Termíny prob��ných uzáv�rek najdete na www.silvanortica.com 

                                                     Jihoeská Silva Nortica
                                                     Správce FMP

KateYina Vláaková          Mgr. Vladimíra Michálková

Tel.: +420 702 006 415                Tel.: +420 702 006 412

katerina.vlaskova@silvanortica.com                vladimira.michalkova@silvanortica.com

    
      D�kuji za pozornost.

http://www.silvanortica.com/
mailto:katerina.vlaskova@silvanortica.com
mailto:vladimira.michalkova@silvanortica.com

